Cultura e Desenvolvimento possa realizar obras de reforma e modernização do saião de 
eventos, campo society do recinto de exposições "Prefeito Antonio Toledo".

Vale destacar que parte dos recursos que farão frente às novas despesas serão 
transferidos pelo Estado de São Paulo através de sua Secretaria de Turismo, no valor de 
R$230.451,39 (duzentos e trinta mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e 
nove centavos), mediante Termo de Convênio n° 72/2021.

A diferença no valor de R$13.916,22 (treze mil novecentos e dezesseis reais 
e vinte e dois centavos), será coberta com o superávit financeiro do exercício de 2022, 
apurado em balanço patrimonial, na forma do artigo 43, §1.°, inciso I, e §2.°, da Lei Federal 
n° 4.320, de 17 de março de 1964.

Diante do exposto, por tratar-se de projeto assunto de extrema necessidade e

[...]

pelo artigo I o desta Lei, será coberta com o excesso de arrecadação, verificado com a entrada 
do saldo remanescente de receita, a partir do convênio celebrado com o Estado de São Paulo 
através da sua Secretaria de Turismo e Viagens no valor de R$ 230.451,39 (duzentos e 
trinta mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos); e o valor de 
R$ 13.916,22 (treze mil novecentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos), a título 
de contrapartida de responsabilidade do Município, com superávit financeiro do exercício de 
2022, apurado em balanço patrimonial, na forma do artigo 43, §1.°, inciso I, e §2.°, da Lei 
Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964.